UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /GM-SKHCN Quảng Ngãi, ngày 11 tháng 5 năm 2023

GIẤY MỜI
  Tham dự Hội nghị Phổ biến, chuyển giao kết quả đề tài, dự án KH&CN

  Kính gửi:

  - Chi cục Thủy sản;

                   - Hội Du lịch tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Quyết định số 25/2018/QĐ-UBND ngày 12/9/2018 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công

nghệ cấp tỉnh và cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi;

Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Ngãi tổ chức Hội nghị Phổ biến,

chuyển giao kết quả đề tài, dự án KH&CN.

1. Thành phần tham dự:

- Chủ trì: Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Ngãi.

         - Đại diện lãnh đạo các tổ chức chủ trì đề tài/dự án: Trường Đại học Luật-

Đại học Huế, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Lý Sơn, Trung tâm Quốc

gia giống thủy sản nước ngọt miền Trung, Công ty TNHH MTV Minh Quang,

Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ Khoa học công nghệ tỉnh Quảng Ngãi và các

cá nhân là chủ nhiệm đề tài/dự án.

  - Đại diện lãnh đạo các Sở: Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Văn hóa,

Thể thao và Du lịch; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Quảng Ngãi.

  - Đại diện lãnh đạo UBND: thành phố Quảng Ngãi, thị xã Đức Phổ, các

huyện: Ba Tơ, Sơn Tịnh, Tư Nghĩa, Mộ Đức, Đức Phổ, Bình Sơn, Nghĩa Hành.

  - Đại diện lãnh đạo: Chi cục Thủy sản, Trung tâm Khuyến nông tỉnh, Trung

tâm Giống tỉnh, BQL Khu Bảo tồn biển Lý Sơn, Hội Du lịch tỉnh.

  - Sở KH&CN: Lãnh đạo Sở, các phòng: Quản lý Khoa học, Hành chính-

Tổng hợp, Thanh Tra, Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ KHCN.

(Có danh sách các đề tài/dự án chuyển giao kết quả kèm theo)

 2. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Bắt đầu lúc 14 giờ 00 phút, ngày 16/5/2023 (Thứ 3).

- Địa điểm: Tại Hội trường Sở Khoa học và Công nghệ.

2

 2

(Số 202A đường Trường Chinh, phường Chánh Lộ, TP. Quảng Ngãi, tỉnh

Quảng Ngãi).

Rất mong sự có mặt của quý vị đại biểu./.

Nơi nhận:
- Chi cục Thủy sản;

- Hội Du lịch Quảng Ngãi;

- Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, QLKH(2).

 GIÁM ĐỐC

             Nguyễn Văn Thành

3

 3

DANH SÁCH CÁC ĐỀ TÀI/DỰ ÁN KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CHUYỂN GIAO KẾT QUẢ

TT Tên đề tài/dự án Tổ chức chủ trì Địa chỉ ứng dụng

1 Đề tài: Nghiên cứu đề xuất giải

pháp xác lập, quản lý, khai thác

phát huy tài sản trí tuệ mang yếu

tố địa danh ở tỉnh Quảng Ngãi

- Cơ quan chủ trì:

Đại học Luật- Đại

học Huế.

- Chủ nhiệm đề tài:

PGS.TS. Đoàn Đức

Lương.

- Đại học Luật- Đại

học Huế;

- Các Sở: Văn hóa-Thể

thao và Du lịch; Nông

nghiệp và PTNNT;

- UBND các huyện:

Ba Tơ, Tư Nghĩa,

thành phố Quảng

Ngãi; thị xã Đức Phổ;

- Hội Du lịch tỉnh

Quảng Ngãi.

2 Đề tài: Điều tra, đánh giá nguồn

lợi và đề xuất giải pháp bảo vệ,

phát triển và khai thác bền vững

Nhum sọ ở tỉnh Quảng Ngãi”.

- Tổ chức chủ trì:

Trung tâm Dịch vụ

nông nghiệp huyện

Lý Sơn.

- Chủ nhiệm đề tài:

ThS. Nguyễn Phi

Uy Vũ và KS.

Phạm Văn Tuấn

- Trung tâm Dịch vụ

nông nghiệp huyện Lý

Sơn.

- Sở Nông nghiệp và

PTNT.

- Chi cục Thủy sản,

Trung tâm Giống,

Trung tâm Khuyến

nông.

- UBND Thị xã Đức

Phổ; UBND các

huyện: Bình Sơn, Lý

Sơn.

- BQL Khu Bảo tồn

biển Lý Sơn.

3 Đề tài: Điều tra, đánh giá nguồn

lợi và đề xuất giải pháp bảo vệ,

phát triển và khai thác bền vững

Cua dẹp ở tỉnh Quảng Ngãi

- Tổ chức chủ trì:

Trung tâm Dịch vụ

Nông nghiệp huyện

Lý Sơn.

- Chủ nhiệm đề tài:

ThS. Nguyễn Đình

Trung và TS.

Huỳnh Minh Sang.

-Trung tâm Dịch vụ

nông nghiệp huyện Lý

Sơn.

- Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn.

- Chi cục Thủy

sản,Trung tâm Giống,

Trung tâm Khuyến

nông.

4

 4

- UBND huyện Lý

Sơn; BQL Khu Bảo

tồn biển Lý Sơn.

4 Đề tài: Nghiên cứu sinh sản nhân

tạo và nuôi thử nghiệm thương

phẩm cá bống cát sông Trà

(Glossogobius sparsipapillus) tỉnh

Quảng Ngãi

- Tổ chức chủ trì đề

tài: Trung tâm Quốc

gia giống thủy sản

nước ngọt miền

Trung.

- Chủ nhiệm đề tài:

KS. Lê Văn Diệu

- Trung tâm Quốc gia

giống thủy sản nước

ngọt miền Trung.

- Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn

- Chi cục Thủy

sản,Trung tâm Giống,

Trung tâm Khuyến

nông.

- UBND thành phố

Quảng Ngãi, UBND

huyện Tư Nghĩa, Sơn

Tịnh.

5 Dự án “Thực nghiệm mô hình chế

biến mực xà (Sthenoteuthis

oualaniensis) tại Bình Sơn, tỉnh

Quảng Ngãi”

- Tổ chức  chủ trì:

Công ty TNHH

MTV Minh Quang.

- Chủ nhiệm dự án:

ThS. Đỗ Ngọc

Vinh.

- Công ty TNHH MTV

Minh Quang.

- Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn.

- UBND Thành phố

Quảng Ngãi, Thị xã

Đức Phổ; các huyện:

Tư Nghĩa, Mộ Đức,

Bình Sơn, Lý Sơn.

6 Đề tài cấp cơ sở: Nghiên cứu lai

giữa gà H’re với  gà Kiến, gà Nòi

để tạo gà thương phẩm có năng

suất, chất lượng cao

- Tổ chức chủ trì: :

Trung tâm Ứng

dụng và Dịch vụ

Khoa học công

nghệ tỉnh Quảng

Ngãi.

- Chủ nhiệm đề tài:

KS. Lê Thị Quỳnh

Trang và KS.

Nguyễn Thị Hải

Vâng.

- Trung tâm Ứng dụng

và Dịch vụ Khoa học

công nghệ tỉnh Quảng

Ngãi.

- Sở Nông nghiệp và

PTNT.

- Trung tâm Khuyến

nông tỉnh.

- Trung tâm Giống

tỉnh.

- UBND huyện Nghĩa

Hành.

		2023-05-12T08:23:37+0700

		2023-05-12T09:49:42+0700

		2023-05-12T09:49:42+0700

		2023-05-12T09:50:05+0700